
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«11» ноября 2022 г.                                                                          № 1000 
 

Об индексации размера арендной платы  

за пользование недвижимым имуществом  

находящимся в муниципальной собственности 
 

В соответствии с пунктом 1.4 Порядка расчета и уплаты арендной платы за 

пользование недвижимым имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности г. Полярные Зори, утвержденного постановлением администрации 

города Полярные Зори от 19.05.2011 № 467, согласно проекту федерального закона 

№ 201614-8 «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» и об основных характеристиках бюджета, п о с т а н о в л я ю: 

1.  Применить с 01 января 2023 года величину индексации рыночной 

стоимости годовой арендной платы за пользование имуществом, находящимся в 

муниципальном собственности, в размере прогнозируемого уровня инфляции –  5,5 

процента. 

2. Установить с 01 января 2023 года фиксированную ежемесячную 

арендную плату за размещение и эксплуатацию аппаратов, используемых для 

оказания услуг и/или продажи товаров физическим и юридическим лицам 

(терминалов по приему платежей от населения, банкоматов, кофе-машин, торговых 

лотков и других объектов аренды площадью не более 1 кв.м.) с учетом размера 

прогнозируемого уровня инфляции – 5,5 процента, в размере –       2 057,34 руб. 

3. Отделу имущественных отношений и муниципального контроля 

администрации г. Полярные Зори (Ерёменко А.Л.) в срок до 01 декабря 2022 г. 

уведомить в установленном порядке арендаторов недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, об изменении размера арендной 

платы.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией              М.О. Пухов 

consultantplus://offline/ref=02BAF2183EF9A6008D1DF7A67501DB49969E6D49272E450FBA94D9E1A3121C0BB263982A4BCACBE900BC33C21Fd9Q5M

